
HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Autor diplomové práce:   Bc. Lenka Urbanová 

Název práce:    Systém péče o dospělé osoby s mentálním postižením na Kutnohorsku 
 
Vedoucí diplomové práce:  PhDr. Petra Bendová, Ph.D. 

Oponent diplomové práce:  Mgr. Tereza Koliášová, Ph.D. 

1. Cíl -záměr práce jasně stanoven, konkrétní  vymezen obecně a vágně  cíl a záměr nestanoven  

 X   

     

2.  Náročnost tématu na vysoká  střední  nízká  

zpracování teoretických poznatků  X  

aplikaci použitých metod  X  

zpracování empirických dat    X  

                                            

3.  Kritéria hodnocení práce stupeň hodnocení 

 výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce X    

adekvátnost použitých metod, metodologie X    

hloubka analýzy ve vztahu k tématu  X    

logická stavba práce X    

gramatika + stylistická úroveň X    

práce s literaturou, včetně citací         X            

úprava práce (text, grafy, tabulky)      X         

samostatnost při zpracování           X 

 

 4. Vztah k oborovému zaměření značně  dostatečně  nedostatečně  

 rozvíjí základní zaměření profilu absolventa   X  

 rozvíjí dílčí část formování profilu absolventa  X  

 

5. Hodnotící kategorie specifické pro obor    

    

 

6. Připomínky a otázky k obhajobě:   
 

Autorka DP se v její teoretické části nejprve zabývá problematikou mentálního postižení, charakterizuje 

dovednosti osob s MP v závislosti na stupni MR, dále pak přibližuje specifika osob s MP a charakterizuje období 

dospělosti. Následně pak věnuje pozornost osobám s MP v kontextu legislativních opatření vztahujících se k jejich 

svéprávnosti, rodinně právním vztahům, ale vztahům trestněprávním a zajištění lékařské péče. V DP je přiblížen 

komplexní systém péče o osoby s MP, a to na úrovni pedagogické intervence, sociální a zdravotní péče, jakož        

i v oblasti pracovního uplatnění. 

 

V praktické části DP se pak její autorka věnuje popisu a analýze systému péče o dospělé osob s MP        

na Kutnohorsku, přičemž k danému účelu využívá nejen analýzy dostupných pramenů, ale realizuje i vlastní 

výzkumné šetření, v rámci něhož je systém péče o tyto jedince hodnocen rodinnými příslušníky či opatrovníky 

dospělých osob s MP. Závěry DP jsou mj. konkrétně doloženy příklady zajištění péče o vybrané osoby s MP 

(kazuistiky). 

 

 

 



 
a) připomínky:  

 
---------------------------------------------------- 

 
b) kladné stránky práce:  

 
 zajímavé téma v odborné literatuře popsané pouze parciálně;  
 komplexnost zpracování tématu; 
 závěry výzkumného šetření aplikovatelné do (speciálně) pedagogické praxe či do praxe zařízení 

sociálních služeb?.  
 
 

c) otázky k obhajobě: 
 
 

1. Ve které/kterých oblasti/oblastech spatřujete největší „mezery“ při zajištění komplexní péče o dospělé osoby 
s mentálním postižením na Kutnohorsku? 

2. Jakým způsobem bude využito výstupů Vaší DP? 
 
                         

Závěr: 

 
Práce splňuje kvalifikační předpoklady, jež jsou kladeny na práce daného charakteru. DP je doporučena 
k obhajobě. 
 
 
 
Navržený klasifikační stupeň:  A 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne: 5.ledna 2018 
                                                                                                                                  vedoucí diplomové práce 


